
143

LTDA - 91151604-75 - 06/2025 - YASMINE REDONDO ALEXANDRE DELEFRATI LTDA - 90714944-78 - 06/2025 - YITZ ENERTECH LTDA - 91151080-40 -
06/2025 - YVANS ANTOINE - 90957128-67 - 06/2025 - ZACK CARTUCHOS LTDA. - 90478415-07 - 06/2025 - ZAMP S.A. - 90978916-88 - 06/2025 -
ZANCANARO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - 90937830-31 - 06/2025 - ZANELLA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - 91040651-52 - 06/2025 -
ZANOVELLO & ZANOVELLO LTDA - ME - 90799147-43 - 06/2025 - ZAPAULUCI TRANSPORTES LTDA - 91152246-27 - 06/2025 - ZEFFER COMERCIO, 
REPRESENTACOES E ASSISTENCIA TECNICA D - 91153659-56 - 06/2025 - ZERO COMERCIO LTDA - 91004502-48 - 06/2025 - ZERO RESIDUOS LTDA -
91152018-48 - 06/2025 - ZFF COMERCIO DE FRUTAS LTDA - 91151882-13 - 06/2025 - ZIPERVEL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LTDA -
90861336-84 - 06/2025 - ZOOMLION BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - 91001860-44 - 06/2025 - ZUMPY MOBILIDADE URBANA 
SUSTENTAVEL LTDA - 90966363-66 - 06/2025.

CURITIBA, 05 DE NOVEMBRO DE 2025.

THIAGO BOAVENTURA GRANDCHAMP SERAFIM
COORDENADOR DE ARRECADAÇÃO E COBRANÇA

RECEITA ESTADUAL DO PARANÁ

 152174/2025

                             PORTARIA Nº 37/2025- AGEPAR - CRH 

Designa servidor para responder pela função 
de Chefe da Coordenadoria de Normatização 
Regulatória - CNR/AGEPAR, no período de 
05/01/2026 a 14/01/2026. 

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos 
Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições legais, em 
especial o disposto no art. 29, § 2º, da Lei Complementar Estadual n.º 
222/2020, e no art. 24, inciso II, do Regulamento da Agepar (Anexo 
aprovado pelo Decreto Estadual n.º 6.265/2020);  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor RICARDO MARCASSA RIBEIRO DA SILVA, 
RG:8.XXX.937-X, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder 
pela função de Chefe da Coordenadoria de Normatização Regulatória - 
CNR/AGEPAR, no período de 05/01/2026 a 14/01/2026 referente a 
fruição de férias, da Coordenadora Caroline Niehues Zardo Pelandré. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                               Curitiba, 6 de novembro de 2025 

            
                                          Rubens Bueno 
                                      Diretor-Presidente 

 152624/2025

                             PORTARIA Nº 38/2025- AGEPAR - CRH 

Designa servidor para responder pela função 
de Diretor de Normas e Regulamentação - 
DNR/AGEPAR, no período de 03/12/2025 a 
14/12/2025. 

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos 
Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições legais, em 
especial o disposto no art. 29, § 2º, da Lei Complementar Estadual n.º 
222/2020, e no art. 24, inciso II, do Regulamento da Agepar (Anexo 
aprovado pelo Decreto Estadual n.º 6.265/2020);  

(i) a possibilidade de delegação do exercício das atribuições relativas à 
qualidade de Diretor de área, sem possibilidade de delegação das 
atividades como membro do Conselho Diretor; 

(ii) o disposto no processo administrativo de protocolo nº 24.082.275-0; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor RICARDO MARCASSA RIBEIRO DA SILVA, 
RG:8.XXX.937-X, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder 
pela função de Diretor de Normas e Regulamentação - DNR/AGEPAR, 
no período de 03/12/2025 a 14/12/2025 referente a fruição de férias, do 
Diretor Alex Sandro Noel Nunes. 

Parágrafo único. Caberá ao Diretor em exercício as competências 
previstas nos incs. II, III, e VI do art. 32 do Regulamento da Agepar 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                               Curitiba, 6 de novembro de 2025 

            
                                          Rubens Bueno 
                                      Diretor-Presidente 

152634/2025



144

152613/2025 

152614/2025


